
Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské 

VUT v Brně konaného dne 15. 12. 2020 

  

Účast: viz prezenční listina, hosté doc. Bartoš, Ing. Kruljacová 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 21 (z toho 12 ZK a 9 SK)  

NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 0 (z toho 0 ZK a 0 SK)   

 AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná.  

 Online jednání AS FP v systému MS Teams bylo zahájeno ve 14:00 hod. 

1. Úvod 

Předseda AS FP Dr. Luhan přivítal přítomné a pana děkana doc. Bartoše. Dále seznámil přítomné 

s programem dnešního zasedání.  

Program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT  
3. Souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně  
4. Souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty podnikatelské VUT v Brně  
5. Projednání vytvoření Ekonomické komise AS FP VUT  
6. Informace z kolegia děkana  
7. Informace z AS VUT  
8. Různé 

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje program mimořádného zasedání AS FP. 

PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 
 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT 
 
Pro schválení je k dispozici Zápis z Ustavujícího zasedání AS FP VUT ze dne 24. 11. 2020. Tento zápis 
prošel připomínkovým řízením a připomínky byly zapracovány, členům AS FP VUT byl rozeslán 10. 12. 
2020. 
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje zápis z Ustavujícího zasedání AS FP VUT v Brně ze dne 24. 11. 

2020. 

PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
  



 3. a 4. Zkrácení předkládací lhůty pro Návrh na jmenování členů Vědecké rady a Disciplinární komise 

Fakulty podnikatelské VUT v Brně  

Návrh na jmenování členů Vědecké rady FP VUT v Brně byl předložen 30. 11. 2020 panem děkanem 
společně s žádostí o zkrácení předkládací lhůty.  
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP zkracuje předkládací lhůtu pro vyjádření souhlasu ke jmenování členů 

Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně.  

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
Návrh na jmenování Disciplinární komise FP VUT v Brně byl předložen 01. 12. 2020 panem děkanem 
společně s žádostí o zkrácení předkládací lhůty. 
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP zkracuje předkládací lhůtu pro  souhlas ke jmenování členů Disciplinární 

komise Fakulty podnikatelské VUT v Brně.  

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

3. Souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

Návrh na jmenování členů Vědecké rady FP VUT v Brně byl předložen panem děkanem na řádném 

zasedání AS FP 1. 12. 2020, členové senátu obdrželi podklady mailem 4. 12. 2020. Proběhlo tajné 

hlasování k jednotlivým navrženým kandidátům. Všichni nominovaní získali nadpoloviční většinu hlasů 

a mohou být jmenování za členy Vědecké rady FP. 

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP vyjadřuje souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně v předloženém znění. 

Podrobnosti hlasování – viz příloha. 
 

4. Souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

Návrh na schválení jmenování členů Disciplinární komise FP VUT v Brně byl předložen panem děkanem 
na řádném zasedání AS FP 1. 12. 2020, členové akademického senátu obdrželi podklady e-mailem 4. 
12. 2020. Opět proběhlo tajné hlasování prostřednictvím vyjádření se k jednotlivým kandidátům, 
přičemž všichni navrhovaní členové získali nadpoloviční většinu hlasů, Disciplinární komise tedy byla 
schválena v předloženém znění a může být děkanem jmenována. 
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP vyjadřuje souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně v předloženém znění.  

Podrobnosti hlasování – viz příloha. 
 
  



5. Projednání vytvoření Ekonomické komise AS FP VUT 
 
Pan předseda Dr. Luhan navrhl vytvoření Ekonomické komise (EK) akademického senátu FP ke zvýšení 
efektivity projednávání rozpočtových pravidel, rozpočtu a dalších ekonomických návrhů. Tento návrh 
podpořila také prof. Kocmanová, která jako členka nově zvoleného senátu VUT informovala o 
chystaných změnách rozpočtových pravidel, jež přednesl pan kvestor Janíček. V tomto ohledu je 
zvýšená potřeba pružného reagování na vývoj změn ve financování nejen na úrovni univerzity, ale 
rovněž na jednotlivých fakultách.  
Doc. Chlebovský vyjádřil podporu prof. Kocmanové jako člena EK AS FP z důvodu, že paní profesorka 
se účastní jednání Ekonomické komise akademického senátu VUT a má zkušenosti s financováním vědy 
a výzkumu z minulých let. 
Doc. Půža také podpořil vytvoření EK AS FP a navrhuje nominovat za každý ústav právě jednoho 
zástupce, čímž může být efektivně koncentrována a zároveň vyvážena činnost této komise. 
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP vytváří Ekonomickou komisi AS FP. 

PRO: 18 
PROTI: 1 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Návrh členů Ekonomické komise AS FP – jmenovitě: 

 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. (za Ústav ekonomiky) 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. (za Ústav informatiky) 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 

 
doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. (za Ústav managementu) 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
Martin Očko (za SK FP AS) 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
Zástupce za Ústav financí bude doplněn na příštím zasedání AS FP. 

 
 
  



6. Informace z kolegia děkana 

Pan děkan doc. Bartoš informoval o rozhodnutích vydaných vedením VUT: 
- Rozhodnutí č. 24/2007, příloha č. 1 – časová struktura výukové části pro akademický rok 

2021/2022 

- Metodický list týkající se společného diplomu vydávaného absolventům studijních programů 

ve spolupráci se zahraniční vysokou školou 

- Metodický list č. 8/2020 – zajištění distančního ověřování studijních výsledků na VUT v době 

omezení přítomnosti studentů při studiu na VŠ 

Další informace z kolegia rektora: 
- v příštím roce proběhne kontrola jednoho studijního programu Fakulty podnikatelské, a to 

studijního programu Procesní management 

- paní prorektorka Režňáková přednesla návrh směrnice pro hodnocení akademických 

pracovníků 

- do poloviny ledna 2021 je třeba odevzdat vyhodnocení strategických plánů FP za období 2016 

– 2020 

- ředitel CVIS představil novou mobilní aplikaci pro studenty 

Z událostí na FP: 
- 7. 12. 2020 proběhlo oponentní řízení interních projektů akademických pracovníků FP, celkem 

bylo zhodnoceno 18 projektů, které budou přínosem pro další výuku 

- 11. 12. 2020 se konal online workshop specifického výzkumu, celkem se řešilo 13 projektů, 

z toho 4 standartní dvouleté a 9 juniorských 

- 14. 12. 2020 proběhlo setkání pod vánočním stromem FP, také online formou, spojené 

s předáním dárků zástupkyni sdružení pěstounských rodin 

 

 

7. Informace z AS VUT 

Prof. Kocmanová zdůraznila připravovanou směrnici pro hodnocení akademických pracovníků VUT, 

více podrobností bude známo po dalším zasedání AS VUT 26. 1. 2021. Do Rady vysokých škol byl na 

funkční období 2021 - 2023 za FP ustanoven Ing. Pavel Mráček a do legislativní komise RVŠ byla na toto 

období za VUT jmenována Mgr. Helena Musilová. Pan kvestor Janíček seznámil s novými pravidly 

rozpočtu, o návrzích se bude jednat po novém roce. Prof. Kocmanová dále seznámila přítomné 

s termíny řádných zasedání AS FP navrhovaných na první část roku 2021, podle nichž se budou řídit i 

termíny zasedání AS FP. Termíny jsou: 26. 1., 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6., výjezdní zasedání 29. 6. 

– 1. 7. 2021. 

 

8. Různé 

Do diskuze se nikdo nezapojil, proto pan předseda poděkoval za účast, popřál všem krásné svátky a 

úspěšný nový rok, a pozval přítomné na řádné zasedání AS FP, které se bude konat 26. 1. 2021. 

Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 26. 1. 2021 ve 14:30 h prostřednictvím MS 

Teams. 

  



Předběžný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Informace z kolegia děkana  
3. Informace z AS VUT  
4. Doplnění členů ekonomické komise AS FP 
5. Různé 

 

 

Verifikoval:     Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc                         Mgr. Helena Musilová                            

  předseda AS FP                                       předsedkyně KAP       

  

            Ing. Markéta Bednářová 

                              předsedkyně SK AS FP  

 

Zapsala: Irena Jelínková   

PREZENČNÍ LISTINA AS FP – Mimořádné zasedání AS FP dne 15. 12. 2020 
(prostřednictvím MS Teams) 
ZAMĚSTNANECKÁ KOMORA 

Mgr. Martina Bobalová, Ph.D. 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

Mgr. Helena Musilová 

doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. 

Ing. David Schüller, Ph.D. 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

STUDENTSKÁ KOMORA 

Patrícia Andacká 

Ing. Markéta Bednářová 

Diana Čiefová 

Patrik Gál 

Ing. Petra Holendová 

Bc. Dominik Hromada 

Martin Očko 

Lukáš Pospíšil 

Bc. David Urbánek 

  



Příloha: Podrobnosti hlasování k bodům 3 a 4 

3. Jmenování Vědecké rady FP VUT v Brně PRO PROTI  ZDRŽUJI SE 

AS FP vyjadřuje souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně v předloženém znění. Jmenovitě: 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 18 0 0 

prof. Ing. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c. 18 0 0 

doc. Dr. Ing Petr Hanáček  17 0 1 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 16 0 2 

doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 18 0 0 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 18 0 0 

doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 18 0 0 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.  17 0 1 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 17 0 1 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 16 0 2 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 17 0 1 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 17 0 1 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 17 0 1 

Ing. Jiří Baťka 17 0 1 

Ing. Patrik Chovanec, MBA  17 0 1 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.  15 0 3 

prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA  16 0 2 

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  16 1 1 

Ing. Jiří Kovář  16 0 2 

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  17 0 1 

doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D.  17 0 1 

Ing. Ladislav Pálka, MBA  15 0 3 

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková  17 0 1 

prof. Ing. Jana Stávková, CSc.  16 0 2 

doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D.  17 0 1 

doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.  17 0 1 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D.  16 0 2 
 

4. Jmenování Disciplinární komise FP VUT v Brně PRO PROTI ZDRŽUJI SE 

AS FP vyjadřuje souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty podnikatelské VUT v Brně v předloženém znění. Jmenovitě: 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. – akad. pracovník 16 0 1 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. – akad. Pracovník 17 0 0 

Mgr. Bc. Helena Musilová  – akad. pracovník 17 0 0 

Ing. Markéta Bednářová – studentka 16 1 0 

Ing. Petra Holendová – studentka 17 0 0 

Bc. Dominik Hromada - student 17 0 0 

Ing. Jana Hornungová, Ph.D. 
(Náhradní člen za akademické pracovníky) 17 0 0 

Bc. David Urbánek 
(Náhradní člen za studenty) 17 0 0 

 

 


